

বাংলাদেশ দূতাবাস  
ওয়াশিংটন ডিসি, যুক্তরাষ্ট্র

নং-১৯.৮১.০০১১.২০০.২২.০০১.২৪

তারিখঃ ০৬ মার্চ ২০২৪


**বিজ্ঞপ্তি**

এতদ্বারা সকলের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি, যুক্তরাষ্ট্র-এর উদ্যোগে “জাতির পিতার জন্ম দিবস ও জাতীয় শিশু দিবস”-২০২৪ উপলক্ষ্যে যুক্তরাষ্ট্রে বসবাসরত শিশু-কিশোরদের জন্য নিম্নোক্ত রচনা প্রতিযোগিতার আয়োজন করা হয়েছে।

প্রতিযোগিতার গ্রুপ	অধ্যয়নরত গ্রেড	রচনার বিষয়বস্তু
গ্রুপঃ ক	ষষ্ঠ হতে অষ্টম গ্রেড পর্যন্ত	বঙ্গবন্ধু ও বাংলাদেশ
গ্রুপঃ খ	নবম হতে দ্বাদশ গ্রেড	ঐতিহাসিক ৭ই মার্চের ভাষণ

**নিয়মাবলীঃ**

- ০২। রচনাটি বাংলা অথবা ইংরেজীতে হতে হবে, তবে উদ্ধৃতি ছাড়া একই রচনায় উভয় ভাষা ব্যবহার করা যাবে না।
- ০৩। রচনাটি ৮০০ হতে ১০০০ শব্দের মধ্যে হতে হবে এবং তা নিজস্ব হস্তাক্ষরে অথবা নিজে টাইপ করে জমা দিতে হবে।
- ০৪। মূল রচনার কোন অংশে/পাতায় প্রতিযোগীর নাম/ঠিকানা উল্লেখ করা যাবে না।
- ০৫। দাখিলকৃত রচনার সাথে নাম, বয়স, অধ্যয়নরত গ্রেড, ঠিকানা এবং ফোন নম্বরসহ অংশগ্রহণকারীর এবং পিতামাতা/অভিভাবকগণের স্বাক্ষরসহ সংযুক্ত প্রত্যয়নপত্রটি প্রেরণ করতে হবে।
- ০৬। আগামী বুধবার, ১৩ মার্চ ২০২৪ তারিখের মধ্যে [mission.washington@mofa.gov.bd](mailto:mission.washington@mofa.gov.bd) এই ই-মেইলে প্রেরণ করার জন্য অনুরোধ করা যাচ্ছে।
- ০৭। উল্লেখ্য, আগামী রবিবার, ১৭ মার্চ ২০২৪ তারিখ দূতাবাস মিলনায়তনে বিজয়ীদের মাঝে সনদপত্র প্রদান ও পুরস্কার বিতরণ করা হবে।

  
(শামীমা ইয়াসমীন স্মৃতি)  
কাউন্সেলর ও দূতালয় প্রধান  
০৬.০৩.২০২৪

## প্রত্যয়ন পত্র

আমি-----এই মর্মে প্রত্যয়ন করছি যে, বাংলাদেশ দূতাবাস ওয়াশিংটন ডিসি কর্তৃক আয়োজিত রচনা প্রতিযোগিতায় আমার দাখিলকৃত রচনাটি আমি নিজে লিখেছি। এটি একটি মৌলিক রচনা ও ইতোমধ্যে প্রকাশিত কোন নিবন্ধ/প্রবন্ধ থেকে হুবহু উদ্ধৃত করি নাই।

### পিতামাতা/অভিভাবক এর স্বাক্ষর

তারিখঃ

নামঃ

ঠিকানাঃ

ফোনঃ

### প্রতিযোগীর স্বাক্ষরঃ

তারিখঃ

নামঃ

গ্রেডঃ

ঠিকানাঃ

ফোনঃ

**Embassy of Bangladesh  
Washington DC, USA**

No.19.81.0011.200.22.001.24

Date: 06 March 2024

On the Occasion of the Birth Anniversary of the Father of the Nation Bangabandhu Sheikh Mujibur Rahman and National Children's Day-2024, the Embassy of Bangladesh in Washington DC, USA is going to organize following Essay Writing Competition for children living in USA.

Competition Group	Grade	Subject
Group: A	Grade 6 <sup>th</sup> to 8 <sup>th</sup>	Bangabandhu and Bangladesh
Group: B	Grade 9 <sup>th</sup> to 12 <sup>th</sup>	Historic 7 <sup>th</sup> March Speech.

02. Participants have to write the essay in Bangla or English. Bangla and English cannot be used in the same Essay except using any quotation/excerpt.


03. The essay has to be hand-written/typed by the participants himself/herself and word limits are from 800 to 1000 words.

04. Participants are requested not to write their name and other personal details in the main pages of the Essay.

05. A declaration form has to be submitted with the essay signed by the participants and the Parents/Guardians mentioning their name, grade, address and phone number in a separate page (copy enclosed).

06. Participants are requested to submit the essay by Thursday,14<sup>th</sup> March 2024 to the following Email address: **mission.washington@mofa.gov.bd**.

07. The winners of the competition would be awarded certificates and prizes at the official program on Sunday, 17<sup>th</sup> March 2024 at the Embassy.

 06.03.2024

(Shamima Yeasmin Smrite)  
Counsellor & Head of Chancery

## Declaration Form

I -----hereby declare that the Essay submitted to the Embassy of Bangladesh in Washington DC is written by me and an original piece of writing.

**Signature of the Parents/Guardians:**

Date :

Name:

Adress:

Contact:

**Signature of the Participant:**

Date :

Name :

Grade :

Adress:

Contact:

বাংলাদেশ দূতাবাস  
ওয়াশিংটন ডিসি, যুক্তরাষ্ট্র

নং-১৯.৮১.০০১১.২০০.২২.০০১.২৪

তারিখঃ ০৬ মার্চ ২০২৪

**বিজ্ঞপ্তি**

এতদ্বারা সংশ্লিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, বাংলাদেশ দূতাবাস, ওয়াশিংটন ডিসি, যুক্তরাষ্ট্র-এর উদ্যোগে “জাতির পিতার জন্ম দিবস ও জাতীয় শিশু দিবস”-২০২৪ উপলক্ষে, যুক্তরাষ্ট্রে বসবাসরত শিশু-কিশোরদের জন্য দূতাবাসের বঙ্গবন্ধু মিলনায়তনে আগামী রবিবার, ১৭ মার্চ ২০২৪ চিত্রাঙ্কন প্রতিযোগিতার আয়োজন করা হয়েছে।


প্রতিযোগিতার নাম	সময়	ব্যক্তি	প্রতিযোগীদের ধরণ	বিষয়
চিত্রাঙ্কন	বিকাল ৫:১৫-৬:০০ ঘটিকা	৪৫ মিনিট	পঞ্চম গ্রেড পর্যন্ত	বাংলাদেশ

০২। অংশগ্রহণের সুবিধার্থে আগ্রহী প্রতিযোগীদের নাম এবং অধ্যয়নরত গ্রেড উল্লেখ করে আগামী মঙ্গলবার, ১২ মার্চ ২০২৪-এর মধ্যে নিম্নোক্ত ই-মেইল-এ প্রেরণের জন্য অনুরোধ করা হলোঃ

**E-mail: [mission.washington@mofa.gov.bd](mailto:mission.washington@mofa.gov.bd)**

০৩। প্রয়োজনীয় আর্ট পেপার দূতাবাস সরবরাহ করবে। শিশুদের নিজস্ব অঙ্কন সামগ্রী সঙ্গে আনতে হবে। অংশগ্রহণকারীদের আগামী ১৭ই মার্চ ২০২৪ তারিখ বিকাল ৪:৪৫ ঘটিকার মধ্যে দূতাবাসে উপস্থিত থাকতে হবে।

০৪। উল্লেখ্য, আগামী রবিবার, ১৭ মার্চ ২০২৪ তারিখ দূতাবাস মিলনায়তনে বিজয়ীদের মাঝে পুরস্কার বিতরণ করা হবে।

 ০৬.০৩.২০২৪

(শামীমা ইয়াসমীন স্মৃতি)  
কাউন্সেলর ও দূতালয় প্রধান